[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГДАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2021	        №130-п

Об утверждении методики расчета размера межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий в соответствии с заключенными Соглашениями

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-03 «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области»,  решения Совета депутатов муниципального образования Богдановский  сельсовет  от  29 сентября 2014  года № 186 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богдановский сельсовет  Тоцкого района Оренбургской области»:
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Тоцкого муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение №1).
2.Специалисту-бухгалтеру администрации  Кожевниковой Е.С. принять к исполнению настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования                                                  Р.Ф. Петров
Богдановский сельсовет

Приложение к постановлению администрации
                                            муниципального образования  Богдановский сельсовет от 11.11.2021  года  №130-п

Методика
 расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету администрации Тоцкого района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
1.Настоящая методика устанавливает порядок определения объема финансовых средств бюджета муниципального образования Богдановский  сельсовет (далее – поселение), направляемых бюджету администрации Тоцкого района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету администрации Тоцкого  района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.
3. Размер иных межбюджетных трансфертов по каждому полномочию определяется по формуле:
Si = Ni х H ,
где
Si – размер межбюджетного трансферта на исполнение i –го полномочия;
Ni – норматив финансовых затрат по исполнению i-го полномочия в расчете на одного жителя Тоцкого муниципального района;
H – численность постоянного населения, проживающего на территории поселения на 1 января отчетного года.
4. Методика расчета межбюджетных трансфертов, на осуществление полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля определяется по  следующей формуле:
ФОТ/Н*Нi
Где:
ФОТ- годовой фонд оплаты труда с начислениями должностных лиц Счетной палаты МО Тоцкий район;
Н-количество всех жителей Тоцкого района по состоянию на 01.01.2021г;
Нi-количество жителей i-ого поселения по состоянию на 01.01.2021г.
5.Методика расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля:
1.В соответствии с типовой методикой общий размер межбюджетного трансферта определяется по формуле:
ОРТ=Дч*Норм, где:
ОРТ-общий размер межбюджетного трансферта;
Дч-численность работников муниципального района по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок;
Норм-норматив потребности в бюджетных средствах на осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок.
2.Размер межбюджетного трансферта, передаваемый сельским поселением в Администрацию Тоцкого района на исполнение переданных полномочий определяется по формуле:
ТР=ОРТ/Ч, где:
ТР-размер межбюджетного трансферта, передаваемый сельским поселением в Администрацию муниципального района, на осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок, в расчете на 1 жителя сельского поселения;
Ч-численность муниципального района.
3.Размер межбюджетного трансферта в соответствии с численностью населения отражен в таблице, расчет по формуле:
ТРi=ТР*Чi,где
ТРi-размер межбюджетного трансферта, соответствующего сельского поселения;
ТР-размер межбюджетного трансферта в расчете на 1 жителя сельского поселения;
Чi-численность населения соответствующего сельского поселения по состоянию на 1 января текущего финансового года.
6. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
7. Расходование межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Порядками, установленными нормативными актами поселения.